令和 5年度宮崎公立大学同窓会凌雲なな会　9月議事録

〔日 　 時〕 令和 5年 9月12日（火）20：00～ 22：00
〔会 　場〕 オンライン開催
〔出席者〕 小林　黒木　富永　川端
〔議　　長〕戸高　　　　　　　　　　　　〔書　　記〕加治屋
………………………………………………………………………………………………………………

1.事務局報告
・30周年記念事業対応
・経費処理

・入学生入金対応、入金完了

・後援会との打ち合わせ

2.相談・報告事項

①入学生の入金対応について

　後援会からこれまで後援会が担当していた入金処理について、来年度より別々に対応したいとの

　要望あり。

→こちらは来年度からのスタートに変更。来年より別々での会計を行う。

→後援会から会長へ相談あり。
　メンバーペイ　検討中

　https://memberpay.jp/

　1.システム利用料：100円（支払い者負担）販売手数料：１件当たり決済金額の5%
　＜例＞　卒業生175名の場合の手数料
　システム利用料　手数料175名×5%＝175,000円

　2.決済方法
　　QRコードを読み取ってもらい決済を行う
　　https://dousoukai.memberpay.jp/service/item/smadq89

3.支払い方法
　　クレジットカード、コンビニ決済

　＜報告＞

　・PAYPAYを使えるサービスに問い合わせるも事前に情報がわかっていないといけないとの
　ことで不可

　・10月に入金用の口座を別に作る予定

1

https://memberpay.jp/
https://dousoukai.memberpay.jp/service/item/smadq89

②ホームカミングデイについて

　30周年事業と合わせての開催を行う
　開催日時：2023年11月4日（土） 18:00-総会　19:00-21:00　ホームカミングデイ
　開催場所：学食

　コンテンツ：在学生のコンテンツ（軽音部、フラダンス部）、卒業生のコンテンツ（チェロ、ピアノ）

　予算：現時点でわかっているもの

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1L_oSwYbdwZmUpfU9ik1dxTehWbXtTop64ugaRqJDKCs/edit?usp
=sharing

　＜報告＞

　・ハガキはめくって中身を見れるものにて検討（３枚印刷）

　・食事ははコロナの感染のリスクを考えると、ケータリングではなく、１つ１つパックになって

　　いる方がいいのでは？

　→ディナーBOXにて対応する方向に
→お子さんを連れてくるかも可能性があるので入力フォームでの把握が必要

　　在学生は限定30名分用意でいいのではないか

　・13日に大学側との打ち合わせを行う予定
　　コンテストの審査員の招待状がきていない。審査員をどうするのか？

　→大学側へ確認（確認しますとのこと）
　・親会の教職員へのご案内についての確認。どの時点でご招待するか？

　→大学側へ確認（ガルーンで告知して欲しいとのこと）

　・飲み物を冷やすもの（設備）があるのかどうか。

　→大学側には用意がないので、別途手配の必要があるとのこと

　・ゴミをどのようにしたらよいか。

　→大学側で対応する。（大学側で対応すると）

　・大学側には準備だけでなく、後片付けまで一緒にして欲しい

　→人数は用意しているとの回答

　・未成年の方とわかるバンドを手配する

　・大学側から開催時間に関する要望あり。

　＜開始時間の変更について＞

　総会は17:00-　売店で開催
　懇親会　18:00-　学食で開催

2

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1L_oSwYbdwZmUpfU9ik1dxTehWbXtTop64ugaRqJDKCs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1L_oSwYbdwZmUpfU9ik1dxTehWbXtTop64ugaRqJDKCs/edit?usp=sharing

③予算について

　別紙参照

3.今後の事務局対応
・ホームカミングデイの開催について

・来年度の予算決め　→　10月には確定
・監査対応　→　10月2日に実施の予定

時間外活動手当について

役員氏名 活動内容 活動日時
活動時
間

時間 累計
支給額
　　　(累計
h x\777)

…………………………………………………………………………………………………………………
◆次回役員会開催予定　：場所、時間については　別途確認

3